
RUAJINI KUJTIMET 
TUAJA TË 
ÇMUARA DUKE I 
DIGJITALIZUAR 
FOTOT ME VETËM 
PAK KLIKIME

Përfitimet
• Rrisni rendimentin me skanimin e lehtë në grup të fotove dhe të 

dokumenteve 

• Përjetoni funksionin mahnitës të procesimit të figurës për të 
përmirësuar fotot me funksione të ndryshme përmirësimi, të reja 
dhe emocionuese

• Rijetoni kujtimet tuaja të çmuara dhe shpërndajuani familjes dhe 
shoqërisë përmes rrjeteve sociale dhe platformave të tjera të 
resë kompjuterike 

• Qetësoni mendjen me instalimin dhe konfigurimin e thjeshtuar 

Entuziastët e fotografisë mund të skanojnë, 
përmirësojnë dhe shpërndajnë kujtime të çmuara me 
vetëm pak klikime nga shtëpia dhe studioja e tyre.

RS40            

SHPEJTËSIA BARDHEZI 
DHE ME NGJYRA 

40PPM - 80IPM DHE 
30PPM - 60IPM

FUNKSIONE TË 
AVANCUARA TË 
PËRMIRËSIMIT TË 

FOTOVE 

KAPACITETI  
I MBUSHËSES:  

60 FLETË (80G/M²)

SKANER FOTOSH  
DHE DOKUMENTESH 



Digjitalizoni pa vështirësi fotot e vjetra, vizatimet apo imazhe duke skanuar deri në 40 foto 
bashkë, me shpejtësi prej deri në 30 imazhe në minutë. imageFORMULA RS40 do të pasurojë 
ngjyrat, mprehë fokusin dhe korrigjojë deformimet për t'u dhënë imazheve tuaja një frymë të re.

ImageFORMULA RS40

NGJYRA DHE QARTËSI DINAMIKE  
 
Jepuni dritë kopjeve digjitale të fotove 
tuaja me funksione të avancuara procesimi 
imazhesh, mes të cilave Auto Photo Fix, 
Red Eye Correction, Digital Face Smoothing 
dhe Fading Correction. Keni gjithashtu edhe 
opsionin e ruajtjes së skedarëve të përmirësuar 
dhe origjinalë, nëse dëshironi të ruani pamjen 
dhe ndjesinë e origjinaleve.

PËRDORIM PRAKTIK DHE REZISTENT  
NDAJ NGECJEVE  
 
Gëzoni çdo herë skanim pa telashe me një 
ndërfaqe intuitive përdorimi, të kompletuar me 
tri opsione presetesh për t'ju ndihmuar të arrini 
detaje optimale në vetëm pak klikime. Sensorët 
inteligjentë me ultratinguj diktojnë faqet e 
mbivendosura dhe Double Feed Release (DFR) 
e rindez pajisjen me shpejtësi në rast ngecjeje. 

SKANIM I SHPEJTË DHE EFIKAS NË GRUP  
 
Digjitalizimi i fotove të vjetra, vizatimeve apo 
imazheve nuk ka pse t'ju marrë kohë. Me RS40 
mund të skanoni deri në 40 foto bashkë me 
funksionin Easy Scan, duke kapur shpejtësi prej 
30 imazhesh në minutë – mënyra pa telashe 
për të risjellë kujtimet e vjetra në jetë. 

SHPËRNDAJUANI FAMILJES DHE SHOQËRISË  
 
Me RS40 mund t'i shpërndani me lehtësi 
kujtimet e vjetra, imazhet dhe skedarët me 
vetëm pak klikime. Zgjidhni llojin e skedarit 
që u përshtatet nevojave tuaja, nga JPEG 
të vegjël deri në TIFF të mëdhenj, për cilësi 
maksimale imazhi dhe shpërndajini përmes 
emailit apo platformave të resë kompjuterike 
me programin tonë intuitiv CaptureOnTouch.



SKANIM INTUITIV

Me ndërfaqen praktike të Canon 
CaptureOnTouch mund të skanoni me lehtësi 
dokumente letre në arkiva digjitale dhe t'i ruani 
apo dërgoni drejt destinacioneve të ndryshme, 
duke përfshirë shërbimet e resë kompjuterike. 
Përmban një funksion Full Auto Mode që arrin 
funksionim të thjeshtuar skanimi me rezultate 
tč cilësisë së lartë. Mund të krijoni skedarë të 
kërkueshëm PDF duke përdorur teknologjinë 
e integruar OCR dhe të ruani veprimet e 
shpeshta në menynë e shkurtoreve.

PROGRAM

PAKETË E PASUR  
PROGRAMESH
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TË DHËNA TË 
PËRGJITHSHME MBI 
PRODUKTIN
Tipi Skaner fotosh dhe dokumentesh me 

mbushje në fletë, regjistrim dyanësh, 
për tryezë

Njësia e sensorit të 
skanimit

Sensor imazhi kontakti njëvijësh CIS

Rezolucioni optik 600 dpi
Burimi i dritës LED RGB
Ana e skanimit skanim dyanësh 
Ndërfaqja USB2.0
Përmasat 
(gjer.×thell.×lart.)

291 x 250 x 245 mm  
(me sirtarin nxjerrës të mbyllur) 
291 x 600 x 382 mm  
(përmasa maksimale)

Pesha Afro 3kg 
Kërkesat elektrike AC 100-240 V (50/60 Hz) 
Konsumi elektrik Skanimi: 19W  

Modaliteti i fjetjes: 1.4W 
Fikur: 0.1W

Ambienti i 
përdorimit

SPECIFIKIMET E 
SKANIMIT
Bardhezi 40ppm - 80ipm
Ngjyra 30ppm - 60ipm
Fotografi 30 fq/min
Rezolucioni në dalje 100/150 / 200/240/300/ 400 / 600/ 

1200 dpi 
(interpolim)

Modaliteti në dalje Ngjyra, gri, bardhezi
Cikli i këshilluar 
ditor i punës

NA

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET
Gjerësia 50,8mm - 216mm
Gjatësia 54mm - 356mm 
Trashësia 0,04mm - 0,25mm
Modaliteti i 
dokumenteve të 
gjata

Deri në 3,000 mm

Mohimi i përgjegjësisë 
 
Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit nga Canon 
përveç ku tregohet ndryshe. 
Objekt i ndryshimeve pa njoftim paraprak.

Skanimi i 
kartëvizitave

Gjerësia: 50 mm x Gjatësia: 85 mm e lart, 
Trashësia: më pak se 0,45 mm

Skanimi i kartave 
plastike

Gjerësia: 86mm 
Gjatësia: 54mm 
Trashësia: më pak se 1,4mm 
Mund të skanohen karta me reliev. 

Skanimi i 
pasaportave

NA

Ndarja e letrës Po
Kapaciteti i 
fletëmbajtëses

60 fletë (80g/m²), 40 foto

KARAKTERISTIKA 
TË TJERA
- Skaner fotosh dhe dokumentesh / 

Skanim i thjeshtë i fotove me ADF. 
RS40 mund të skanojë automatikisht 
deri në 40 foto bashkë. Funksione të 
reja procesimi imazhi për përmirësimin 
e fotove shtohen në programin 
drejtues.

PROGRAMET 
E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE
Windows OS TWAIN Driver, CaptureOnTouch
Mac OS TWAIN Driver, CaptureOnTouch
Sistemet e 
mbështetura 
operative

Microsoft Windows 8.1 (32bit/64bit) 
Microsoft Windows 10 (32bit/64bit) 
Microsoft Windows 11 
macOS 10.15 
macOS 11 
macOS 12

PJESËT E 
KONSUMIT

Fletë mbajtëse për foto delikate ose të 
rëndësishme

AKSESORËT
Kompleti i ruleve të 
qarkullimit

Kompleti i ruleve të qarkullimit


